

Classic elegance i centrum

Masser mødtes på Nytorv i Slagelse bymidte lørdag kl. 10 for at se både veteranbiludstilling og følge Historic Viking Rally. Slagelse Auto Sport var vært, og borgmester Stén Knuth sendte rallydeltagere fra hele landet afsted

Af John Hansen

En lækker lille sag af en MG fra 1961 - det var den første bil, der lørdag kl. 10 på Nytorv i Slagelse blev sendt afsted på Historic Viking Rally.

En bilengageret borgmester Stén Knuth - der selv mindedes sin første gamle Volvo - holdt tale og sendte omkring 40 biler afsted, én efter én, på dette pålidelighedsløb, som havde Slagelse Auto Sport som vært.

Alder ingen hindring...

Og de var der allesammen: Corvette, Cooper, Taunus, Kadett, VW, Alfa Romeo o.s.v.

Gode gamle biler - der afspejlede sig fint i hovedparten af det publikum, der stod tæt pakket ved starten lige nedenfor vinduerne hos Uge Nyt (Mediehuset, Vestsjællandske Distriktsblade). VD var nemlig



Borgmester Stén Knuth gør her lørdag lidt for kl. 10 klar til at sende første bil i Historic Viking Rally afsted fra Nytorv, en smart blå MG-sportsvogn fra 1961. Foto: Mogens Schelde



Her er starten netop gået for endnu en af bilerne i dagens rally, en flot lys Chevrolet Corvette. Mange tilskuere fulgte interesseret med i hele forløbet. Foto: MS

medvært sammen med Bilbyen Slagelse. OK, ikke alle de nysgerrige gæster var »gode gamle mennesker« i 50-80-års alderen. Der var bestemt også børn og yngre folk til stede.

Flere og flere dukkede op henad 11-tiden, hvorpå nogle (især kvinder vistnok) gik over til anden handel i bymidten, mens andre studerede gamle klassikere.

Biler op til 1981-årgangen i eventen Concour d'Elegance by Slagelse.

En slags skønhedskonkurrence for en god snes tilmeldte biler - også som en del af Historic Viking Rally.

Præmieringer

Midt på eftermiddagen var det på Nytorv Troels Brandt - for-



Her har vi fået lov til at kige ind i en finstor Morris ejet af Palle Nielsen fra Bromme - her er plads til hele syv passagerer bag og én foran. Foto: Mogens Schelde

mand for Landudvikling Slagelse - der overrakte præmier til de flotteste og bedst bevarede af de gamle modeller.

Her løb en nydelig, grøn Morris S Cooper, årgang 1967, og en sporty rød Austin Healey 3000 med pokalerne.

De personlige vindere i Elegance-konkurrencen var Jesper Johansen, Forlev m/ Austin Healey 3000 mk. III (sportsvogn) og Bruno Olsen, Dianalund m/Morris Cooper S (familiebil).

Flere af de spændende gamle biler var i øvrigt også deltagere ved Drengerøvsafte- nen i Skælskør aftenen forinden. Læs om den på side 22.

Rally-resultaterne

Og her resultaterne fra rally- løbet. Vinderne blev:

Begynderklassen: Michael Kristiansen / Michael Andersen i Ford Escort mk.II.

Porsche Klassen: Per Jensen / Sanne Nielsen i Porsche Boxster.

Touring: Kim Mortensen / Niels Flindt Nielsen i Toyota MR 2.

Sport: Claus Bernhard / Jan Pedersen i Alfa Romeo Junior Z.

Expert: Erik Bach Sørensen / Kim Bach Sørensen i VW Scirocco GTI.



Fra udstillingen Concour d'Elegance by Slagelse ses her et udsnit af de aldrende, men yderst velholdte modeller. Foto: Schelde

Biler i byen - Bilbyen

Nytorv i Slagelse var bilernes samlingssted i lørdags. De gamle karosser, veteranerne, sportslegenderne...og så de helt nye salgare fra Bilbyen Slagelse. Formand Kjerulff: - Sådanne events tiltrækker folk!

Af John Hansen

Lørdagens solskinsvejr i Slagelse og samlingen af veteranbiler og classic-cars bød ikke kun på tøv-tøv og anden nostalgi.

Nej, også Bilbyen Slagelse var rykket ind på byens fremmeste torv for at gøre god reklame for sig selv.

Sidste nye modeller

Bilbyen Slagelse, med sine forskellige typer mærker og modeller, havde her sikret sig udstillingsplads for de sidste nye skrig.

Alt i alt gjorde det besøget for mange borgere og gæster til noget ekstra.

Man kunne ikke kun nyde

synet af de gamle klassikere, men også drage hjem med et helt nyt stykke automobilm... eller i det mindste drømmen om én der kan passe til ens behov, fantasi og pengepung.

Events giver mere liv

Og til Uge Nyt sagde formand-



Glimt fra lørdagens store biltræf på Nytorv midt i Slagelse by, hvor Bilbyen Slagelse lancerede en masse af de nyeste nye biltilbud... samtidig med løb og udstilling af de ældre modeller. Foto: Mogens Schelde



Sådan så det ud - fra Uge Nyts lokaler på førstesalen - ud over selve Nytorv lørdag kort for kl. 10, hvor det store bilshow var på trappene. Bilbyen Slagelse havde udstilling og præsentation af de sidste nye modeller øvre bagved. Mens der er klar til rallystart i forgrunden. Foto: Mogens Schelde

den for Slagelse Erhvervsforening og for Bilbyen. Torben Kjerulff, at det netop er rigtig godt for bylivet og hjælper i Slagelse, at man

står sammen om forskellige events og begivenheder. »Det giver interesse og lokker flere mennesker til byen. Det er altid en god idé med

aktiviteter, der samler. Det har vi også fået at se denne lørdag,« pointerede Kjerulff efter bil-arrangementet med tre i én.